
新潟県病院薬剤師会学術講演会のご案内 
 

謹啓  

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度新潟県病院薬剤師会学術講演会を下記の要領にて開催させていただくことになりました。ご多忙

とは存じますが、万障お繰り合わせの上是非ともご出席賜ります様、ご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

日  時：令和７年１０月１６日（木曜日）１８:４５～２０:５０ 

会  場：新潟ユニゾンプラザ 特別会議室（先着50名） 

形  式：ハイブリッド形式（会場またはWeb） 

Web参加の場合：Zoomウェビナー（PC・スマートフォン・タブレット等でご参加頂けます） 

URL ⇒ https://x.gd/u9ogMi 

こちらにアクセス頂き、10月12日(日)までに事前参加登録をお願い致します。  

詳細は裏面をご確認ください。（二次元コードもご利用できます） 

 

― プログラム － 

 

◇ 情報提供 18:45～19:00 

「アッヴィ製品のご紹介」     アッヴィ合同会社  

◇ 話題提供 19：00～19：20 

座長：厚生連 村上総合病院 薬剤部         石塚 ほから   

『 薬剤師および看護師の協働による高齢者せん妄対策の効果 
～睡眠薬・抗精神病薬の処方量変化より～    』 

      演者：新潟県立精神医療センター 薬剤部        山下 弘毅 先生  

◇ 特別講演 19:20～20:50  

座長：（一社）新潟県病院薬剤師会 副会長  

新潟県立がんセンター 薬剤部長        青柳 和代  

講演１ 19:20～20:05 

『 IBDの治療と、その治療薬による皮膚合併症 』 

演者：藤田内科消化器科医院 副院長         小川 和也 先生 

 

講演２  20:05～20:50 

『 RA治療におけるJAK阻害剤と帯状疱疹のマネジメント 』 

演者：新潟大学医歯学総合病院 腎・膠原病内科 講師 小林 大介 先生  

 

※ 会場受講50名とweb受講のハイブリッド方式の講演会です。いずれの参加でも事前申し込みが必要です。  

※ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度（カリキュラム区分Ⅴ-２「疾患・薬物療法」）研修1単位申請中です。 

（特別講演での遅刻・早退に関しては単位として認められませんのでご了承ください。） 

※ 今回の単位は受講者本人に出席登録を行って頂きます。詳細は次頁をご確認ください。  

共催：（一社）新潟県病院薬剤師会  アッヴィ合同会社 

https://x.gd/u9ogMi


 

◆ 【事前参加登録】  

以下のアドレスから、参加登録をお願いします。 

URL：https://x.gd/u9ogMi 

⚫ web の事前登録をされましたら、視聴用のアドレスが zoomミーティングシステムよりメールで届きます。 

 届かない場合は、下記までお名前とご施設名を記載の上お問い合わせください。 

アッヴィ合同会社 上戸宏仁 hirohito.joto@abbvie.com 

⚫ 会場受講、web 受講ともに、申し込みは各自個人で申し込みをしてください。 

 メールアドレスは各個人 1 つとし、同じアドレスでの複数の申し込みはしないでください。 

⚫ 個人情報は、視聴確認、単位申請確認のためにのみ使用し、その後適切に処理いたします。 

 

【 日病薬病院薬学認定薬剤師の単位を希望される方へ 】 

 ★今回は受講者本人に出席登録を行って頂きます。（後日研修会実施機関が承認） 

 ≪事前準備≫ 日病薬の「会員管理システム」への登録が必要です。➡ 

➡ 薬剤師名簿登録番号が正しく入力されているかご確認ください。  

≪講演会当日の手順≫ ① 下記 URL または二次元コードより入った画面で、  

「会員管理システム」のアカウント（メールアドレス）とパスワードを入力してください。  

https://training.jshp-hopess.jp/training-party/5584/register-attendance 

※ 当日にならないと使用できません。  

（前日までは「403 禁止されています」と表示されます）  

② キーワードの入力画面になりますので、  

講演会中に提示された２つのキーワードを入力し登録してください。管理番号の入力は不要です。  

（開催日翌日の 23:59 以降は入力できません）  

※ 上記方法がうまくいかない場合は、「受講者名」「施設名」「薬剤師名簿登録番号」「講演中に提示した２つの

キーワード」を、下記アドレスに送付してください。 

 yakuyamayoshi@yahoo.co.jp  新潟県立十日町病院 薬剤部 山田 宜和  

③ 後日、研修会実施機関が参加状況等を確認し承認します。 

 

https://x.gd/u9ogMi
mailto:hirohito.joto@abbvie.com
https://training.jshp-hopess.jp/training-party/5584/register-attendance
mailto:yakuyamayoshi@yahoo.co.jp

